МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАЙОННЫЙ ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
 УСТЬ-УДИНСКОГО РАЙОНА»
 (МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района»)

ПРИКАЗ

     от «03» марта 2025г.                                                                         №  5__

Об итогах муниципального фестиваля
«Весёлая капель - 2025»

       В соответствии с планом работы МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района», в целях выявления уровня сформированности у детей творческой двигательной активности, раскрытия творческого потенциала детей и самореализации их способностей, развития творческих способностей педагогов в создании танцевально-спортивных, ритмических  композиций с традиционным физкультурным инвентарем и без него, демонстрации успешности их внедрения в практику работы с детьми  28 февраля 2025 года прошёл муниципальный  фестиваль спортивно-ритмических танцевальных композиций «Весёлая капель-2025г.
     В фестивале приняли участие представители девяти образовательных учреждений: МКДОУ Юголукский д/с «Солнышко», МБДОУ Д/с «Светлячок», МКДОУ д/с «Колосок» с. Балаганка, МКДОУ д/с с. Молька, МКДОУ Малышевский д/с, МБДОУ Д/с «Колокольчик», МКДОУ Игжейский д/с, МКДОУ Ново-Удинский детский сад и МКДОУ Средне-Муйский д/с.
      На основании решения жюри муниципального фестиваля спортивно-ритмических танцевальных композиций «Весёлая капель-2025»
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Объявить    победителями и призёрами в номинациях:
 «Индивидуальные танцоры»
  Победитель: Курбанова Анна, композиция «Россия-родина моя»,
 МКДОУ Малышевский детский сад,
 144 балла, куратор: Иноземцева К.А., музыкальный руководитель
Лауреат: Минкевич Алина, композиция «Мир на земле»,
 МБДОУ Детский сад «Колокольчик», 143 балла,
кураторы: Князькова М.В., воспитатель
Сизых Н.А., инструктор по физической культуре
Танцевальные пары.
Победитель: Вушкварок Юлия, Чумак Дарья, Константинова Дарья,
Сальникова София, Рогова Виктория, Архипов Павел, Карипанов Павел,
Крашенинников Павел, Лукин Илья, Медведев Вячеслав, композиция «Военный вальс»,
МБДОУ Детский сад «Колокольчик»,146 баллов,
куратор: Юргина М.В., воспитатель
Лауреат: Горюнова Анастасия, Замарацкая Юлиана, Артёмова Ксения,
Лбова Мария, Медведев Дмитрий, Саёлкин Артём, Хохлов Никита,
Ильин Михаил, композиция «Прощание»,
МБДОУ Детский сад «Светлячок», 143 балла,
куратор: Шипицина О.В., воспитатель
Лауреат: Барахтенко Матвей, Орлова Варвара, Егоров Кирьян, Каргапольцева Ярослава, Горячкин Макар, Шипицина Лариса,
Купрякова Вероника, Анциферов Артём, композиция «Матушка земля»,
МКДОУ Детский сад «Колосок» с. Балаганка,137 баллов,
куратор: Филимонова Е.Н., воспитатель
 Номинация Танцевальный дуэт
Победитель: Полонина Таисия, Пентюхова Галина, композиция «Я живу в России»,
МКДОУ Средне-Муйский детский сад, 137 баллов,
куратор: Пентюхова В.К., воспитатель
Лауреат: Глухоедова Маргарита, Князева Александра, композиция «Мы дети России»,
МКДОУ детский сад с. Молька, 135баллов,
куратор: Иванова О.М., музыкальный руководитель
Номинация Мы – патриоты
Победитель: Глухоедов Егор, Герасимов Михаил, Константинов Тимур,
Анциферова Виктория, Андрушко Анастасия, Попова Ольга, Забелина София, Гулидова Лидия, Хлыстова Анна, композиция «Память»,
МБДОУ Детский сад «Колокольчик», 144 балла,
кураторы: Князькова М.В., воспитатель
Сизых Н.А., инструктор по физической культуре
Лауреат: Валаева Галина, Жигалина Варвара, Кульбачная Ксения,
Медведева Анна, «Мир детям!»,
МКДОУ Игжейский детский сад, 143 балла,
куратор: Вологжина Г.В., воспитатель
Лауреат: Никитина Варвара, Киселевич Мирослава,
Киселевич Владимир, Барахтенко Анна, Новобрицкая Милана,
Бжостовский Данил, Варшавская Эльвира, Штемберг Анна,
Распутин Матвей, композиция «Героям России»,
МБДОУ Детский сад «Светлячок»,142 балла,
куратор: Яблокова И.А., учитель-логопед
Мостовенко Л.С., воспитатель
 Номинация Танцевальные коллективы
Победитель: Стацевичуте Алиса, Купрякова Алина, Мироненко Диана, композиция «Спортивный танец»,
МКДОУ Ново-Удинский детский сад, 141 балл,
куратор: Киреева Е.В., воспитатель
Победитель: Ильина Лена, Распутина Полина, Кулакова Инга,
Игнатова Клавдия, Тирских Владимир, Низамов Кирилл, композиция «Мы дети твои - Россия»,
МКДОУ Юголукский детский сад «Солнышко», 141 балл,
кураторы: Купрякова Т.В., воспитатель
Распутина И.В., музыкальный руководитель
Лауреат: Коржова Алёна, Миронова Анна, Юманова Маргарита,
Мурашкина Софья, Шипнягова Анна, Шипнягова Татьяна, композиция «Счастье русской земли»,
МКДОУ Средне-Муйский детский сад, 139 баллов,
куратор: Пентюхова В.К., воспитатель
Лауреат: Сипко Варвара, Михеева Полина, Рогова Варвара, «Мы – дети России»,
МБДОУ Детский сад «Колокольчик»,137 баллов,
куратор: Болдонова А.С., воспитатель
2. Наградить грамотами победителей и лауреатов фестиваля.
3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений объявить благодарность:
    - за организацию и проведение фестиваля «Весёлая капель - 2025»:
    Мамаенко Вере Степановне, воспитателю МБДОУ Д/с «Колокольчик».
- за подготовку участников фестиваля «Весёлая капель -2025» следующим кураторам:
       Иноземцевой Ксении   Андреевне, музыкальному руководителю МКДОУ Малышевский д/с;
   Воспитателям: Князьковой Марине Вениаминовне, Болдоновой Анне Сергеевне, Юргиной Марине Владимировне и инструктору по физической культуре Сизых Наталье Анатольевне, МБДОУ Детский сад «Колокольчик»;
    Филимоновой Елене Николаевне, воспитателю МКДОУ д/с «Колосок» с. Балаганка;
    Яблоковой Ирине Анатольевне, учителю-логопеду, воспитателям Мостовенко Ларисе Сергеевне и Шипициной Ольге Валериевне, МБДОУ Детский сад «Светлячок»;
  Ивановой Оксане Михайловне, музыкальному руководителю МКДОУ детский сад с. Молька;
   Вологжиной Галине Владимировне, воспитателю МКДОУ Игжейский детский сад;
   Купряковой Тамаре Владимировне, воспитателю и Распутиной Ирине Васильевне, музыкальному руководителю МКДОУ Юголукский д/с «Солнышко»;
   Киреевой Елене Васильевне, воспитателю МКДОУ Ново – Удинский детский сад;
    Пентюховой Вере Константиновне, воспитателю МКДОУ Средне-Муйский детский сад;
[image: C:\Users\UOMO\Desktop\1.jpg]

[bookmark: _GoBack] Директор МБУ РИМЦ                                                                       О.А. Равинская

image1.jpeg